Nº 16, sexta-feira, 23 de janeiro de 201562 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012300062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Diretora Geral. Valor Global: R$ 1.000,00. CNPJ CONTRATADA :
33.530.486/0001-29 EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNI-
CACOES S A EMBRATEL.

(SIDEC - 22/01/2015) 152005-00001-2015NE800003

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 4/2015 UASG 152005

Nº Processo: 23121001431201426 . Objeto: Estimativa de despesa
com ligações telefônicas com a operadora TELEFÔNICA BRASIL.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O valor dispensa li-
citação. Declaração de Dispensa em 02/01/2015. ALVANEI DOS
SANTOS VIANA. Diretor do Depa. Ratificação em 02/01/2015. SO-
LANGE MARIA DA ROCHA. Diretora Geral. Valor Global: R$
200,00. CNPJ CONTRATADA : 02.558.157/0001-62 TELEFONICA
BRASIL S.A..

(SIDEC - 22/01/2015) 152005-00001-2015NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 95/2014 - UASG 150229

Nº Processo: 23065024058201401 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
fornecimento de MATERIAL HOSPITLAR (SERINGAS, AGU-
LHAS E EQUIPOS) visando atender as necessidades do Hospital
Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Federal de Ala-
goas. Total de Itens Licitados: 00029. Edital: 23/01/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/nº
Cidade Universitária - MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir
de 23/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 10/02/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA CARNAUBA DE OMENA LOS
Pregoeira

(SIDEC - 22/01/2015) 150229-15222-2015NE000050

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 10, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
RESULTADO DO CONCURSO ABERTO PELO EDITAL Nº 106/2014

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e considerando o disposto no item 10.1 do Edital nº 101 de 16/04/12, publicado no D.O.U. de 20/04/12, seção 3, p. 54 à 57, e suas retificações,
e ainda o disposto no Edital nº 106 de 15/10/14, publicado no D.O.U. de 27/10/14, seção 03, p. 53 e 54, homologa e torna público o resultado
do concurso aberto pelo Edital nº 106/2014, para o provimento cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

CAMPUS A. C. SIMÕES
UNIDADE: FALE
ÁREA DE ESTUDO: L02-EDB01- Libras
Nº de vagas: 01 / Classe: Auxiliar/ Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
MARCOS GRUTZMACHER 1º 7,61
DENISE MARIA DOS SANTOS MELO 2º 7,25
LIVIA ANDRADE DA CONCEIÇÃO 3º 6,98

CAMPUS ARAPIRACA/ PENEDO
ÁREA DE ESTUDO: PEN.EXP.14.04- Educação e Libras
Nº de vagas: 01 / Classe: Auxiliar/ Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
JOSEANE DOS SANTOS DO ESPÍRITO SANTO 1º 8,20
DARLENE SEABRA DE LIRA 2º 7,79

SÍLVIA REGINA CARDEAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL Nº 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2015
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora, em Exercício, da Universidade Federal de Al-
fenas, na qualidade de Presidente do Conselho Universitário, usando
de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Homologar, ad referendum, o Resultado Final do
Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Classe A, Adjunto A, Nível 1, do Quadro de
Pessoal desta Universidade.

Nº 004/2015, referente ao Edital nº 138/2014, publicado no
DOU de 26 de novembro de 2014, Seção 3, fls. 72 e 73.

Disciplina: Cartografia Básica, Cartografia Temática, Geo-
tecnologias no Ensino, Teoria e Método em Geoprocessamento e
Optativas Eletivas da área de Geotecnologia.

Candidato Nota Final Classificação
Marcelo de Oliveira Latuf 37.3500 1º Lugar
Rodrigo José Pisani 32.5500 2º Lugar
Ricardo Sartorello 30.8500 3º Lugar
Márcia Pereira Cabral 30.7000 4º Lugar

MAGALI BENJAMIM DE ARAÚJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL DE 22 DE JANEIRO DE 2015
REABERTURA DE INSCRIÇÕES

Retificação Nº 45
O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UF-

BA), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o dis-
posto no Decreto nº 6.944/09, no Decreto nº 7.485/11, DOU de
19/05/2011, na Portaria Interministerial do MP nº 182, DOU de
21/05/2013, resolve:

Reabrir até o dia 05/02/2015 as inscrições para o Concurso
abaixo relacionado, objeto do Edital de Inclusão nº 37, publicado no
DOU de 19/11/2014, Seção 3, Pág. 73, do Edital 01/2013, publicado
no DOU de 19/08/2013, Seção 3, pág. 57 a 61.

Os Pontos desse concurso encontram-se publicados no Edital
de Inclusão nº 37, disponível no endereço eletrônico www.concur-
s o s . u f b a . b r.

FACULDADE DE ECONOMIA
Área de conhecimento: Métodos Quantitativos em Econo-

mia
Classe: A Denominação: Professor Adjunto A RT: DE Va-

gas: 01
Titulação: Graduação em qualquer área. Mestrado ou dou-

torado em economia ou matemática ou física ou engenharia ou es-
tatística ou ciências da computação.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD

S A N TO S

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 27/2011
Nº Processo: 23066020353/11-66. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14729826000109. Con-
tratado : EXECUTIVA COM DE MAQ E -EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTD. Objeto: A rescisão do contrato nº 27/2011 de
locação de equipamento de reprografia, celebrado em 09 de agosto de
2011. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93~, com alterações poste-
riores. Data de Rescisão: 05/01/2015 .

(SICON - 22/01/2015) 153040-15223-2014NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 153040

Número do Contrato: 15/2013.
Nº Processo: 23066032537/12-18.
PREGÃO SISPP Nº 51/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 00886257001083. Contra-
tado : ATMOSFERA GESTAO E HIGIENIZACAO DETEXTEIS
S.A.. Objeto: Terceiro termo aditivo é prorrogar por mais 03(três)
meses, referente ao período de 31 de janeiro de 2015 até 30 de abril
de 2015. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 2.271/97
e demais legislações correlatas. Vigência: 31/01/2015 a 30/04/2015.
Valor Total: R$1.989.306,00. Fonte: 6151002835 - 2014NE802815.
Data de Assinatura: 05/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 153040-15223-2015NE800008

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2015 - UASG 153038

Nº Processo: 230660405211464.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO OESTE DA -BAHIA. CNPJ Contratado:
13504675000110. Contratado : EMPRESA BAIANA DE AGUAS E
-SANEAMENTO SA. Objeto: Prestação de serviços de abastecimento
de água e esgoto para a Universidade Federal do Oete da Bahia nos
municípios de Barreiras e Luís Eduardo Magalhães. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93, Lei 11445/07, Decreto Estadual 3090/94. Vigência:
23/12/2014 a 23/12/2015. Valor Total: R$228.467,32. Fonte:
112000000 - 2014NE800035. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 22/01/2015) 158717-26447-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 153038

Número do Contrato: 202/2014.
Nº Processo: 23066002571/14-06.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 01724109000134. Con-
tratado : POTENCIAL ENGENHARIA E INSTALACOESLTDA..
Objeto: 1. Prorrogar o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte)
dias, portanto até 22/05/2015. 2. Prorrogar o prazo de vigência con-
tratual por mais 120 (cento e vinte) dias, portanto até 11/08/2015.
Fundamento Legal: Tomada de Preços nº 02/2014 e demais legis-
lações correlatas. Vigência: 30/04/2015 a 11/08/2015. Valor Total:
R$818.479,82. Fonte: 112000000 - 2014NE801403. Data de Assi-
natura: 20/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 153038-15223-2014NE800046

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2015 - UASG 153038

Número do Contrato: 99/2010.
Nº Processo: 23066065458/10-36.
DISPENSA Nº 114/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E -EXTENSAO. Objeto: 4º Ter-
mo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato original,
que tem como objetivo apoio da FAPEX ao projeto "Estudo e Pes-
quisa em Vigilância Epidemiológica e Controle de Doenças", até
31/07/2015. Fundamento Legal: Leis Federais nº 8.666/1993 e nº
8.958/1994, alteradas pela Lei nº 12.349/2010 e regulamentada pelo
Decreto nº 7.423/2010. Vigência: 31/12/2014 a 31/07/2015. Data de
Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 22/01/2015) 153038-15223-2014NE800046

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2015 - UASG 153038

Número do Contrato: 95/2010.
Nº Processo: 23066062722/10-16.
DISPENSA Nº 103/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E -EXTENSAO. Objeto: 3º Ter-
mo Aditivo tem por objeto alterar a CLÁUSULA OITAVA - DA
VIGÊNCIA do Contrato original, que tem como objetivo apoio da
FAPEX ao projeto "Elaboração dos Planos de Controle Ambiental
para Regularização dos Portos de Aratu, Salvador e Ilhéus-BA, Ciclo
2010", que passa a ter a seguinte redação:"A vigência do presente
contrato será a partir da data de sua assinatura, encerrando-se em
31/12/2015. Fundamento Legal: Leis Federais nº 8.666/1993 e nº
8.958/1994, alteradas pela Lei nº 12.349/2010 e regulamentada pelo
Decreto nº 7.423/2010. Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2015. Data de
Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 22/01/2015) 153038-15223-2014NE800046

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 9/2015 publicado no D.O.
de 21/01/2015 , Seção 3, Pág. 48. Onde se lê: Vigência: 09/01/2015
a 09/01/2015 Leia-se : Vigência: 09/01/2015 a 21/11/2016

(SICON - 22/01/2015) 153038-15223-2014NE800046

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2014

A UFCG através da CPL torna público que os licitantes
CONSTRUTORA ANDRADE SILVA LTDA EPP e ESPLENDOR
CONSTRUÇÕES LTDA ME, foram considerados habilitados na pre-
sente licitação, e que corre prazo a partir desta data para recurso
administrativo, com os autos deste processo com vista franqueada
conforme o Art. 109 da Lei nº 8.666/93.

FRANCIANLDO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente em Exercicio da Comissão Permanente

de Licitação

(SIDEC - 22/01/2015) 158195-15281-2015NE000005

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-23T05:58:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial